
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : INDIVIDUAZIONE COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. ANNO 
2009.

Ufficio AFFARI ISTITUZIONALI/SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Originale N. 24 del 11/02/2009

L'anno DUEMILANOVE, addì UNDICI del mese di  FEBBRAIO, alle ore  15.30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig. Dott. ssa Guglielmini Mariagiovanna.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. ssa Guglielmini Mariagiovanna



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 24   del 11/02/2009  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario  Dott. ssa Guglielmini Mar

OGGETTO : INDIVIDUAZIONE COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. ANNO 
2009.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D.Lgs. 267/2000 che 
all'art. 147 recita quanto segue: 1. Gli enti locali, nell'ambito della loro autonomia normativa 
ed organizzativa individuano strumenti e metodologie adeguati a:  ... omissis  c) valutare le 
prestazioni del personale con qualifica dirigenziale; ... omissis";

Richiamato l'art. 6 del CCNL in data 31/03/1999, che afferma: "1. In ogni ente sono adottate 
metodologie permanenti per la valutazione delle  prestazioni e dei risultati dei dipendenti 
anche ai fini della progressione economica di cui al presente contratto; la valutazione è di 
competenza dei dirigenti, si effettua a cadenza periodica ed è tempestivamente comunicata al 
dipendente, in base ai criteri definiti ai sensi dell'art. 16, comma 2;

Visto il D.Lgs. 30.07.1999, n. 286 , art. 5 - La valutazione del personale con incarico 
dirigenziale;

Preso atto che il D.Lgs. 29 del 3 febbraio 1993 che disciplinava la materia del controllo 
interno è stato interamente abrogato dal D.Lgs. 165/2001;

Richiamato il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D.Lgs. 267/2000, in 
particolare gli artt. 196, 197 e 198 in materia di controllo di gestione;

Richiamate le proprie deliberazioni di Giunta Comunale n. 358 del 3/11/1999, n. 143 del 
10/05/2000, n. 33 del 14/02/2001, n. 73 del 16/04/2003,  n. 31 del 17/02/2005 e n. 13 del 
24/01/2007, esecutive ai sensi di legge, con le quali si istituiva per gli anni 1999, 2000, 2001, 
2002, 2003, 2004, 2005,  2006, 2007 e 2008  il nucleo di valutazione;

Ravvisata la necessità di nominare il Nucleo di Valutazione per l'anno 2009;

Considerate idonee, in qualità di componenti del Nucleo di Valutazione, oltre al Segretario 
Generale del Comune di Settimo Milanese, Dott. ssa Mariagiovanna Guglielmini, i seguenti 
esperti:
Dott. Luigi Terrizi, Segretario Provinciale della Provincia di Sondrio, 
Dott. Danilo Grimaldi, della Dasein Srl;

Visto il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 53 del 
29.10.2001;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi dai presenti nelle forme di legge, accertati e proclamati 
dal Presidente



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 24   del 11/02/2009  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario  Dott. ssa Guglielmini Mar

DELIBERA

di individuare per l'anno 2009 il Nucleo di Valutazione, il cui compito è quello di 1.
valutare le prestazioni dei Responsabili, il raggiungimento degli obiettivi e quant'altro 
previsto dal CCNL di categoria, nei seguenti esperti:

Dott. ssa Mariagiovanna Guglielmini - Presidente - Segretario Generale del Comune di 
Settimo Milanese;
Dott. Luigi Terrizi, - Esperto Esterno;
Dott. Danilo Grimaldi, - Esperto Esterno;

2. di dare atto che la nomina è effettuata con decreto del Sindaco;

3. di subordinare l'incarico al Dott. Luigi Terrizzi al rilascio della necessaria autorizzazione 
da parte della Provincia di Sondrio;

4. di stabilire il compenso per l'incarico di componente del nucleo di valutazione nella 
misura di €. 1.000,00 annui, oltre €. 120,00 per ogni seduta, oltre il rimborso delle spese di 
viaggio da liquidarsi nella misura di un quinto del costo della benzina per ciascun chilometro 
per il raggiungimento della sede comunale;

5. di prevedere una spesa presunta per il compenso del suddetto Nucleo di Valutazione pari 
ad €  7.000,00, imposte ed eventuali rimborsi inclusi.      

6. di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, la presente Deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. L.vo n. 267 del 18.08.2000    



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 24   del 11/02/2009  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario  Dott. ssa Guglielmini Mar

IL PRESIDENTE 
 Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
 Dott. Ssa Guglielmini Mariagiovanna

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dott. ssa  Guglielmini Mariagiovanna

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 IL SEGRETARIO GENERALE


